
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA EDUCACIÓN 
ACADEMIC & SOCIOCULTURAL INSTITUTE OF MODERN LANGUAGES ASOCIM 
CONSEJO ACADÉMICO 

 
Resolución N° CAA-2024.065.486 

 

 
RIF: J-50207138-5 Final Av. 4ta, Urb. La Soledad. Maracay –Aragua, VE. Inscrito en el MPPE: N° R-202212050503-AR 

Contactos telefónicos: (0424) – 358.04.04 / (0424) – 349.03.36 / (0424) – 359.83.39 / (0412) – 475.46.72 
www.asocimidiomas.com / IG: @asocim_ / ¡Conquista el Mundo con Idiomas! 

Consejo Académico Ordinario Nº 2024.065, de fecha 20/03/2024. 
 
El Consejo Académico del Academic & Sociocultural Institute of Modern Languages ASOCIM, C.A. en 
uso de la atribución que le confiere el Artículo 19, numeral 20, del Reglamento General del Instituto. 

 
CONSIDERANDO 

 
Que desde el Departamento de Administración se presentó, para la consideración de los miembros del Consejo 
Académico, una solicitud de actualización de costos por alquiler de espacios ofrecidos por la Institución, 
correspondientes al periodo abril 2024 – octubre 2024. 

 
CONSIDERANDO 

 
Que es atribución del Consejo Académico velar por el debido funcionamiento de la Institución y, en 
consecuencia, debe tomar decisiones basadas en planes presupuestarios que contribuyan a la sostenibilidad 
de la Institución. 

R E S U E L V E :  
 

ARTÍCULO ÚNICO: Actualizar los costos por Alquiler de Espacios ofrecidos por la Institución, 

presentados por el Departamento de Administración, correspondientes al periodo abril 

2024 – octubre 2024, tal y como se describe a continuación: 

ESPACIO / 
EQUIPO 

CARACTERÍSTICAS CAPACIDAD 
FULL 
DAY 

MEDIO 
DÍA 

POR 
HORA 

Auditorio 
Tarima, Podio y 

Sillas 
100 $200,00 $120,00 $35,00 

Salón 
INGENIUM 

Pantalla de 
Proyección Video 

Beam 
50 $150,00 $90,00 $30,00 

Aula 
Audiovisual 

Mesas y Sillas 30 

$90,00 $50,00 $20,00 
Aula 01 Mesas y Sillas 30 

Aula 02 Mesas y Sillas 30 

Aula 03 Pupitres 18 

$75,00 $45,00 $15,00 

Aula 09 Pupitres 20 

Aula 11 Pupitres 20 

Aula 12 Pupitres 20 

Aula 13 Pupitres 16 

Video Beam - - $35,00 $20,00 $10,00 
 

 
Dado, firmado y sellado en el salón de sesiones del Consejo Académico de ASOCIM, en la ciudad de Maracay, 
a los veinte días del mes de marzo del año dos mil veinticuatro. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
AJGM/LMM/dm 

Prof. Alejandro J. González Manrique 

Director-Presidente del Consejo 

MSc. Liliana Martínez Monagas 

Secretaria del Consejo 


